[image: image1.jpg]

Управление  по   тарифам   орловской  области

ПРИКАЗ

	24 августа 2013 года                                г. Орел
	                                                                    №  1299-т

Об установлении величины социальной нормы потребления электрической энергии (мощности) на территории Орловской области
В соответствии с Федеральным законом от 26 марта 2003 года № 35-ФЗ «Об электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», постановлением Правительства Российской Федерации от 22 июля 2013 года № 614                    «О порядке установления и применения социальной нормы потребления электрической энергии (мощности) и о внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации по вопросам установления                                 и применения социальной нормы потребления электрической энергии (мощности)», постановлением Правительства Орловской области                                от 30 апреля 2009 года № 27 «Об утверждении Положения об Управлении                по тарифам Орловской области» Управление по тарифам Орловской области
п р и к а з ы в а е т:
1. Установить социальную норму потребления электрической энергии (мощности) на территории Орловской области согласно приложению.
2. Установить, что на территории Орловской области социальная норма потребления электрической энергии (мощности) применяется в отношении категорий потребителей, приравненных к населению, перечень которых утвержден Основами ценообразования в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 29 декабря 2011 года № 1178 «О ценообразовании в области регулируемых цен (тарифов) в электроэнергетике», если потребление электрической энергии такими категориями потребителей осуществляется для коммунально-бытовых нужд и не используется для осуществления коммерческой деятельности.
3. Признать утратившим силу приказ Управления по тарифам Орловской области от 27 ноября 2009 года № 862-т «Об установлении социальной нормы потребления электрической энергии, поставляемой населению на территории Орловской области».
4. Настоящий приказ вступает в силу с 1 сентября 2013 года.
Начальник Управления                                                                           Е. Н. Жукова